Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-09-2024
Insolventienummer F.13/23/296
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000305005:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr W.P.Y. Overgoor

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mavic B.V. 08-11-2023
tevens handelend onder de naam Invipe. 1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Mavic B.V. ("Mavic”), gevestigd te Amsterdam (1019 08-11-2023
GW), Jolleman 10, 2e verdieping, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1
onder nummer 34170888.

Bij vonnis van de rechtbank Amsterdam van 17 oktober 2023 is eveneens het
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Flores
Automatisering B.V. ("Flores”), gevestigd te Amsterdam (1019 GW),
Jollemanhof 10, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
33300387, faillissementsnummer: C/13/23/301 F, waarvan mr. W.P.IJ.
Overgoor eveneens tot curator is benoemd. Mavic is enig aandeelhouder van
Flores.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Mavic bestaan voornamelijk uit het deelnemen en het zich 08-11-2023
op andere wijze interesseren in, het doen financieren van, het voeren van 1
directie en beheer over, het verlenen van diensten aan en het behartigen van

belangen van vennootschappen en ondernemingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a4e22a0-7767-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d113255-70ed-ed11-a878-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 587.592,00 € -88.241,00 € 218.021,00
2021 € 786.342,00 € 70.032,00 € 153.472,00
2022 € 667.806,00 €161.741,00 € 349.099,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet = netto-omzet; resultaat na belastingen. 08-11-2023

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-11-2023
0

1
Toelichting
Er zijn en waren geen werknemers in dienst bij Mavic.
Boedelsaldo

08-11-2023
€ 7.275,10

1

07-02-2024
€7.327,30

2

01-05-2024
€ 7.378,72

3
Toelichting
De mutaties in de afgelopen verslagperiode hebben betrekking op
rentebijschrijvingen.

03-09-2024
€ 7.440,32

4
Toelichting

De mutaties in de afgelopen verslagperiode hebben eveneens betrekking op
rentebijschrijvingen.



Verslagperiode

van 08-11-2023
10-10-2023 !

t/m

7-11-2023

van 07-02-2024
8-11-2023 2

t/m

6-2-2024

van 01-05-2024
7-2-2024 3

t/m

30-4-2024

van 03-09-2024
1-5-2024 E4

t/m

2-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 42 min
2 3 uur 30 min
3 1 uur 36 min
4 9 uur 54 min
totaal 23 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie wordt gevoerd door V.M. Heijke Beheer B.V. en Bekink Management 08-11-2023
B.V. Deze vennootschappen worden bestuurd door twee natuurlijke personen 1
(hierna tezamen: het “bestuur”).

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat Mavic niet bij lopende 08-11-2023
gerechtelijke procedures is betrokken. Tot op heden is de curator ook niet 1
gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Eris geen sprake van lopende verzekeringen. 08-11-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 08-11-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken voor het failissement van Flores heeft het bestuur kort na 08-11-2023
het uitspreken van het faillissement het volgende verklaard: 1

"Mavic is als moedermaatschappij volledig afhankelijk van de inkomsten van
haar dochter Flores. Doordat Flores tegenvallende resultaten heeft gehad in
2022/2023 kon dit bedrijf niet meer aan de betaalverplichtingen voldoen,
waardoor Mavic in de financiele problemen is gekomen en genoodzaakt is
geweest haar eigen faillissement aan te vragen."

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-11-2023
1

Toelichting

Er zijn bij Mavic geen werknemers in dienst (geweest).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken
die op naam van Mavic geregistreerd staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek registers Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande posten € 7.260,00 € 7.260,00 € 0,00
totaal € 7.260,00 € 7.260,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er was sprake van één openstaande debiteurenpost voor verrichte IT 08-11-2023
Consultancy werkzaamheden voor een bedrag van EUR 7.260,=. Deze betaling 1

is op de ING-rekening ontvangen en door de ING naar de boedelrekening

doorgestort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Mavic hield bij de ING-bank een betaalrekening aan. Het tegoed van EUR 12,07
is naar de boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft geen melding gemaakt van aan haar door Mavic verstrekte
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven reguliere banken en correspondentie met ING Bank.

08-11-2023

1

08-11-2023

1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-11-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-11-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is tot datum faillissement bijgewerkt. De administratieve 08-11-2023
bescheiden zijn digitaal aangeleverd. Indien na inventarisatie van de 1
overgelegde stukken nog informatie ontbreekt zal hierover navraag worden

gedaan bij het bestuur van Mavic. Aan de hand van de administratie zal de

curator vervolgens de gang van zaken voorafgaande aan het faillissement

nader onderzoeken.

De kwaliteit van de administratie van Mavic en Flores beoordeelt de curator 03-09-2024
als goed en overzichtelijk. Uit de administratie en stukken kunnen de rechten 4

en verplichtingen van beide vennootschappen eenvoudig worden afgeleid. In

elk geval voldoet de administratie naar het oordeel van de curator aan de

eisen die artikel 2:10 BW daaraan stelt.



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens informatie verkregen van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening
over boekjaar 2022 gedeponeerd op 15-08-2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Mavic is op grond van Titel 9, Afdeling 11 van Boek 2 BW vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting is aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(s) worden uitgevoerd.

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Na onderzoek komt
de curator tot de conclusie dat geen sprake is van onregelmatigheden,
onrechtmatigheden of aansprakelijkheid van betrokkenen. Voorts komen de
oorzaken van het faillissement die door het bestuur zijn aangedragen de
curator niet onaannemelijk voor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking, telefonisch overleg en correspondentie met het bestuur,
onderzoek overlegde (financiéle) administratie en registers.

I Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

08-11-2023

1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

03-09-2024
Eky

08-11-2023

1

03-09-2024
E4

08-11-2023

1

03-09-2024
4

08-11-2023
1

03-09-2024
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-11-2023
Toelichting

1
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (online crediteurenadministratie): p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-11-2023
Toelichting

1
Mavic vormt tezamen met haar dochtermaatschappij Flores een fiscale eenheid
voor de omzetbelasting en vennootschapsbelasting.

07-02-2024
€ 22.395,00

2
Toelichting
e openstaande aanslagen OB Fiscale eenheid: EUR 20.904,00
e Vennootschapsbelasting 2022: EUR 725,00
e kosten: EUR 766,00

01-05-2024
€ 21.800,00

3
Toelichting
e openstaande aanslagen OB Fiscale eenheid: EUR 20.619,00
e Vennootschapsbelasting 2022: EUR 725,00
e kosten: EUR 456,00
8.3 Pref. vord. UWV

08-11-2023
Toelichting

1

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Zoals het zich laat aanzien zal aan de preferente crediteur, de

Belastingdienst, een bescheiden uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. Voor zover
crediteuren zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

Administreren schuldenlast.

In de afgelopen verslagperiode hebben er geen wijzigingen of aanvullingen
met betrekking tot ingediende vorderingen plaatsgevonden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie par. 1.2. van dit verslag. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen

procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte
betrokken,

08-11-2023
EE
03-09-2024
= 4
08-11-2023
EE
07-02-2024
EEZ
03-09-2024
E 4
08-11-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek

tezamen met het onderzoek in het faillissement van dochtermaatschappij
Flores door de curator worden opgepakt.

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er resteren geen
verdere werkzaamheden. Het faillissement komt in aanmerking voor
vereenvoudigde afwikkeling. De curator zal de afwikkeling van het
faillissement in gang zetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit verslag kan worden aangemerkt als een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking met het bestuur, correspondentie met het bestuur, telefonisch
overleg, onderzoek stukken en opstellen eerste openbaar verslag met
tussentijds financieel verslag.

Opstellen voortgangsverslag en tussentijds financieel verslag 2.

Opstellen voortgangsverslag en tussentijds financieel verslag 3.

I Opstellen eindverslag en financieel verslag 4.

08-11-2023
EE
07-02-2024
EEZ
01-05-2024
=
03-09-2024
Ek
08-11-2023
EE
03-09-2024
= 4
08-11-2023
mE1
07-02-2024
EEZ
01-05-2024
EEE
03-09-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


